QLM2E系列电子式塑壳断路器
安装、操作、维护前请仔细阅读此说明书
使用范围及采用标准
正常工作条件
产品型号及含义
分类
性能及参数
控制器壳架等级电流、整定电流及面板图
外形及安装尺寸
使用和维护
订货须知
使用说明书
157g铜版   70g双胶   骑马订  1000本
一、使用范围及采用标准
       1.1 使用范围
       1.2 用途
       1.3 符合标准
二、正常工作条件
三、产品型号及含义
四、分类
五、性能及参数
六、控制器壳架等级电流、整定电流及面板图
七、外形及安装尺寸
八、塑壳断路器附件
九、使用和维护
十、订货须知
一、使用范围及采用标准
1.1 使用范围
    QLM2E系列电子式塑壳断路器（一下简称断路器）适用于交流
50/60Hz，额定绝缘电压800V，额定电流16A~800A，额定工作电压
400V的低压电网中。该断路器由于配备了智能化脱扣器,不仅增加
了整定电流的选择范围,而且具有过载长延时、短路短延时、短路
瞬时三段保护功能。
1.2 用途
    QLM2E系列断路器主要用于低压配电线路的过载、短路、接地
等故障保护，也可作为线路的不频繁的转换使用。该断路器还可
加装欠电压脱扣器、分励脱扣器、辅助触头、报警触头、电动操
作机构及旋转操作手柄机构等断路器附件。其用途如下：
1）欠电压脱扣器用于线路及电源设备的欠电压保护。
2）分励脱扣器用于远距离控制断路器断开。
3）辅助触头用于对断路器相关控制回路和讯号回路作自动控制。
4）报警触头用于对断路器保护对象的过载、短路以及欠电压事故
   脱扣报警。
5）电动操作机构用于断路器的自动控制和远距离的闭合和断开。
6）旋转操作手柄机构用于在开关柜门外操作断路器及断路器处于
   闭合状态时与柜门机械连锁之用。
   QLM2E系列断路器还可配接RS485通讯模块，使该断路器适用于
智能电网的建设，实现遥信、遥调、遥控、遥测等通讯功能。该
断路器的通讯规约可采用Modbus工业标准规约或用户自定义规约。
1.3 符合标准
QLM2E系列断路器符合下列标准：
    GB/T14048.1《低压开关设备和控制设备 第1部分：总则》
    GB/T14048.2《低压开关设备和控制设备 第2部分：断路器》
    GB/T14048.4《低压开关设备和控制设备 机电式接触器和电动
    起动器》
    GB/T14048.5《低压开关设备和控制设备 第5-1部分：控制电
路电器和开关元件机电式控制电路电器》
二、正常工作条件
2.1 周围空气温度
    周围空气温度-5℃~+40℃，24h内平均值不超过+35℃。
2.2 海拔
    安装地点海拔不超过2000m。
2.3 大气条件
    安装地点大气相对湿度在周围最高温度+40℃时不超过50%；
在最湿月的月平均最低温度为+25℃时，该月的月平均最大相对湿
度为90%，并应考虑因温度变化发生在产品表面上的凝露。
2.4 安装类别
    安装类别为Ⅲ。
2.5 污染等级
    安装场所污染等级为3级。
2.6 安装条件
    安装场所的外磁场任何方向均不应超过地磁场的5倍，智能型
断路器一般应垂直安装，手柄向上为接通电源位置，安装处应无
显著冲击和振动。
2.7 接线方式
    采用螺钉接线端子，用螺钉压紧导线。
2.8 使用类别代号
    A类：在短路情况下，断路器无明确指明用作串联在负载侧另
一短路装置的选择性保护，即在短路情况下，选择性保护无人为
短延时。
    B类：在短路情况下，断路器明确指明用作串联在负载侧另一
短路装置的选择性保护，即在短路情况下，选择性保护有人为短
延时（可调节）。
01 02
QL   M   2 - E □ /
四极产品代号，三极产品无代号
用途代号：配电用无代号;电动机保护用2表示